
 

 

 

 *HZSSX00AETXT* 
 HZSSX00AETXT 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  4634-3/2019 - ŘK 
Kladno 13. listopadu 2019 

Počet stran: 7 

Příloha: 2/13 
E-MAILEM 
 

.  
nar. . .  
bytem ,  

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
(Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS 
Středočeského kraje“) obdržel dne 30. 10. 2019 e-mailem Vaše podání věcně označené jako 
„K Stanovisku HZS Středočeského kraje a žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím“, ve kterém se vyjadřujete ke stanovisku HZS Středočeského 
kraje ze dne 18. 10. 2019 č. j. HSKL - 4481 - 1/2009 - IZS A OŘ a dále žádáte, podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace: 

 
1. Má zřizovatel jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí (dále jako 

"Zřizovatel") nárok požadovat od krajského úřadu podle § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 
Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů k zabezpečení plošného pokrytí území kraje 
jednotkami požární ochrany úhradu veškerých nákladů, které jsou spojeny se zásahy mimo jejich 
územní obvod? Pokud ano, proč to nebylo uvedeno ve výše uvedeném Stanovisku? 

 
2. Proč jsou poskytované náhrady nákladů jednotky požární ochrany spojené se 

zásahem u požáru mimo území zřizovatele formou dotace 35krát nižší než náklady za obdobný 
zásah u dopravní nehody nebo požáru způsobeného úmyslným jednáním osoby? 

 
3. Odpovídá paušální částka 800,- Kč za zásah (zpravidla 5 hodin, tj. 160,- Kč/hod.), 

kterou stanovil Hasičský záchranný sbor ČR a která je poskytovaná jako dotace dle výzvy k podání 
žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný 
zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy čj. MV-97104-1/PO-IZS-2019 ze dne 16. července 2019, skutečným paušálním nákladům 
jednotek sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí spojených se zásahy mimo jejich územní obvod.  

 
4. Jaké jsou paušální náhrady nákladů za níže uvedené zásahy za každou započatou 

hodinu zásahu podle jednotlivých kategorií jednotek požární ochrany specifikované v položkové 
kalkulaci: 

a)      zásah u dopravní nehody 
b)      zásah způsobený protiprávním jednáním 
c)      zásah jednotky požární ochrany vybrané obce mimo její území? 
 
5. Může Zřizovatel porušit povinnost péče řádného hospodáře, jestliže nebude 

požadovat úhradu nákladů spojených se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů vybrané 



 

 

 

obce od povinného krajského úřadu podle ust. § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb. 
o požární ochraně v platném znění v plné výši?  

 
HZS Středočeského kraje se zabýval formálním posouzením všech náležitostí Vaší žádosti 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), kterou po doplnění formálních náležitostí ve smyslu § 14 odst. 3 a odst. 
4 citovaného zákona cestou doplňující elektronické zprávy ze dne 31. 10 2019 považuje za žádost 
ve smyslu citovaného Zákona. K žádosti sdělujeme následující rozhodné skutečnosti. 

 
Předně upozorňujeme na klíčové ustanovení uvedené v § 2 odst. 4 Zákona, dle kterého platí, 

že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. Dle ustálené rozhodovací praxe soudních autorit nelze požadovat po povinném 
subjektu právní výklady či zaujímat teoretická stanoviska, pokud to není v působnosti povinného 
subjektu, což dle zákona HZS Středočeského kraje v působnosti nemá. HZS Středočeského kraje 
požadovanými informacemi nedisponuje, ani jimi disponovat ex lege nemá, neboť se nejedná o jeho 
zákonnou povinnost. Pro ucelení je nutno konstatovat, že požadované informace HZS 
Středočeského kraje nemá ani fakticky /např. právní výklady k věci zpracované jiným subjektem, 
které by byli v dispoziční sféře povinného/. Dle názoru povinného subjektu, s pravděpodobností 
blízkou jistotě, Vaše podání dle jeho obsahu míří mimo sféru Zákona. I přes výše uvedené 
skutečnosti se pokusíme poskytnout alespoň informace tematicky blízké a obsahující informaci věc, 
dle našeho názoru, alespoň doplňující.  
 
 K bodu č. 1) Má zřizovatel jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí (dále jako 
„Zřizovatel“) nárok požadovat od krajského úřadu podle § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů k zabezpečení plošného pokrytí území kraje 
jednotkami požární ochrany úhradu veškerých nákladů, které jsou spojeny se zásahy mimo jejich 
územní obvod? Pokud ano, proč to nebylo uvedeno ve výše uvedeném Stanovisku? 
 
 HZS Středočeského kraje touto informací či výkladem předmětného ustanovení zákona 
nedisponuje. Dotaz svým charakterem při posouzení jeho skutečného obsahu (cf - § 37 odst. 1 
z. č. 500/2004 Sb.) může být vykládán jako žádost o výklad či stanovisko k právnímu předpisu, které 
dle výše uvedeného důvodu povinný subjekt neposkytuje.  
 
 Přesná citace § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, zní: „Krajské úřady … hradí k zabezpečení plošného pokrytí území kraje 
jednotkami požární ochrany náklady jednotkám sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí spojené 
se zásahy mimo jejich územní obvod a podílí se na financování jejich akceschopnosti, pořízení 
a obnově požární techniky, …“. Explicitně o „nároku požadovat od krajského úřadu úhradu 
veškerých nákladů, které jsou spojeny se zásahy mimo jejich územní obvod“ ustanovení nehovoří. 
Rovněž HZS Středočeského kraje není známo, že by obdobný výklad obsahovala odborná literatura 
či judikatura. Nárok v právním smyslu pojmu znamená subjektivní vymahatelné právo, pro které 
platí, že reflektuje zpravidla porušenou povinnost jiného subjektu, co je obecně doprovázeno 
možností domoci se soudní ochrany těchto práv, pokud zákon nestanoví jinak. Obecně rovněž platí, 
že ochrany se lze domáhat u správního nebo soudního orgánu. HZS Středočeského kraje nicméně 
informací k předmětnému dotazu nedisponuje.  
 
 Pro lepší náhled uvádíme pohled na problematiku optikou Středočeského krajského úřadu. 
Krajský úřad dle § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), hradí k zabezpečení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany náklady jednotkám sborů dobrovolných hasičů vybraných 
obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod. 
 
           Výše uvedené náklady krajský úřad hradí v přenesené působnosti výkonu státní správy, a to 
v souladu s § 23 zákona o požární ochraně. Krajský úřad dle zákona o krajích nesestavuje vlastní 
rozpočet a zmíněné náklady krajský úřad hradí výhradně z finančních prostředků poskytnutých za 
tímto účelem ze státního rozpočtu, resp. z rozpočtu Ministerstva vnitra - Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“).   



 

 

 

 
            MV-GŘ HZS ČR tak v souladu s § 24 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně řídí státní 
správu v dané oblasti a poskytuje vybraným obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy účelovou 
neinvestiční dotaci (dále jen „dotaci“) na výdaje spojené s činností jejich jednotek sborů 
dobrovolných hasičů.  
 
            Krajské úřady tak v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) zákona o požární ochraně v přenesené 
působnosti hradí k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany náklady 
jednotkám sborů dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) vybraných obcí spojené se zásahy mimo 
jejich územní obvod a podílí se na financování jejich akceschopnosti, pořízení a obnově požární 
techniky. Postupují tak v přenesené působnosti plnění státní správy dle vydaných „Zásad pro 
poskytování a použití účelové neinvestiční dotace obcím na rok 2019“ vydaných MV – GŘ HZS ČR 
č. j. MV-97104-2/PO-IZS-2019 ze dne 16. července 2019 v rámci programu „Účelová neinvestiční 
dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů 
a hl. m. Prahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR“ v rozsahu „Výzvy k podání žádosti o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce 
mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy“.  
 
             V čl. 1 odst. (2) a odst. (3) výzvy jsou uvedeny druhy výdajů, které lze za uskutečněný zásah 
vybraným jednotkám SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele proplatit a také podmínky 
ne/poskytnutí dotace:  
 

„Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele na 
výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje. 
 

Dotaci lze poskytnout obci s jednotkou SDH obce, která na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje provedla zásah mimo územní obvod obce, která ji 
zřizuje, nebo několika obcí, které ji zřizují, pokud je jednotka SDH obce zřízena na základě sdružení 
prostředků. Podkladem k žádosti o dotaci na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 
území zřizovatele je dílčí zpráva o zásahu jednotky SDH obce, resp. zpráva o zásahu, uložená 
u HZS kraje a statistika vedená HZS kraje o zásahové činnosti jednotek PO. 
 

Uznatelnými výdaji neinvestiční povahy žadatele o dotaci jsou zejména: 
a) náhrada ušlého výdělku členům jednotky SDH obce z důvodu účasti u zásahu, 
b) pohonné hmoty a provozní hmoty spotřebované technikou jednotky při zásahu, 
c) speciální hasiva a sorbenty spotřebované při zásahu. 
 

Dotace se neposkytuje obci za uskutečněný zásah: 
a) pokud její jednotka SDH obce zasahovala u dopravní nehody a uplatnila náhradu za provedený 
zásah při dopravní nehodě, 
b) vzniklý úmyslným protiprávním jednáním osoby, s výjimkou jednání osoby, která není plně 
svéprávná, nebo osoby, která s ohledem na duševní poruchu není způsobilá ovládnout své jednání 
a posoudit jeho následky, 
c) pokud její jednotka SDH obce zasahovala v souvislosti s havárií u právnické nebo podnikající 
fyzické osoby a náklady spojené s poskytnutím věcné a osobní pomoci, s likvidačními pracemi a se 
škodami prokazatelně vzniklými havárií byly hrazeny podle zvláštního právního předpisu. 
 

Vybavení a opravy neinvestiční povahy 
Dotace je určena obci, zřizovateli jednotky SDH vybrané obce kategorie JPO II, JPO III a také 

JPO V, která provedla v průběhu rozpočtového roku zásah mimo územní obvod svého zřizovatele 
v souladu s poplachovým plánem kraje, nebo na výzvu operačního a informačního střediska HZS 
kraje. 

Uznatelnými výdaji neinvestiční povahy žadatele o dotaci jsou zejména: 
a) vybavení jednotky SDH obce věcnými prostředky, včetně osobních ochranných prostředků členů 
jednotky SDH obce, poškozených při zásahu jednotky mimo územní obvod jejího zřizovatele, 
b) opravy požární techniky poškozené při zásahu jednotky mimo územní obvod jejího zřizovatele, 
c) výdaje na zvýšení akceschopnosti jednotky SDH obce zejména: 



 

 

 

- radiové spojové prostředky, 
- osobní ochranné prostředky pro hasiče, 
- požární příslušenství zásahových požárních automobilů stanovené v právním předpise, 
  a dále na provedení: 
- technické prohlídky požární techniky, 
- revize věcných prostředků požární ochrany.“ 

 
K bodu č. 4) Jaké jsou paušální náhrady nákladů za níže uvedené zásahy za každou započatou 
hodinu zásahu podle jednotlivých kategorií jednotek požární ochrany specifikované v položkové 
kalkulaci: 

a) zásah u dopravní nehody 
b) zásah způsobený protiprávním jednáním 
c) zásah jednotky požární ochrany vybrané obce mimo její území? 

 
       ad a) a b)   zásah u dopravní nehody a zásah způsobený protiprávním jednáním 

 
            Úhrada nákladů na oba druhy zásahů je stanovena podle § 44 ve vazbě na § 51 odst. 6 
zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 
zákonů; neboť doposud nebylo přijato nařízení podle § 44 odst. 8 zákona o HZS, pak se pro určení 
výše úhrady nákladů zásahu použije paušální částka ve výši, která byla k 31. prosinci 2015 
stanovena právní úpravou paušální výše úhrady nákladů zásahu – tj. dle § 1 nařízení vlády 
č. 263/2013 Sb., o paušální výši úhrady nákladů zásahu, v tehdy platném a účinném znění. Podle 
tohoto ustanovení je dána paušální výše úhrady nákladů za každou započatou hodinu zásahu 
jednotky hasičského záchranného sboru kraje, jednotky záchranného útvaru nebo jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce ve výši 5.600,- Kč.   
 
 K dovětku Vašeho dotazu, který zní „podle jednotlivých kategorií jednotek požární ochrany 
specifikované v položkové kalkulaci“, Vám sdělujeme, že právní řád se položkovou kalkulací ani 
kategorizací jednotek ve vazbě na úhrady ve smyslu § 44 citovaného zákona nezabývá. V této rovině 
Vám informaci poskytnout nemůžeme, neboť jí nedisponujeme.  
 

ad c)    zásah jednotky požární ochrany vybrané obce mimo její území 
  

            Výši dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce 
mimo územní obvod jejího zřizovatele stanovuje MV-GŘ HZS ČR v čl. 3 odst. 2 „Výzvy k podání 
žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný 
zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“, a to následovně: 
 
„Při stanovení výše dotace za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího 
zřizovatele na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje vychází 
žadatel z již uskutečněných zásahů v období od 1. srpna 2018 do 31. července 2019 a její výše je 
následující:                                                   

  
a) za zásah jednotky SDH obce kategorií JPO II, JPO II/2, JPO III, JPO III/2, JPO V s CAS, se 

poskytuje dotace ve výši 800 Kč/zásah, 
b) za zásah jednotky SDH obce kategorie JPO V bez CAS, se poskytuje dotace ve výši 

400 Kč/zásah,  
c) v případě, že žadatel nestanoví výši dotace dle čl. 3 odst. 2 písm. a) a písm. b) a zásah 

jednotky SDH obce přesáhl zpravidla 5 hodin, může stanovit výši dotace za zásah výpočtem 
(ujetá vzdálenost, motohodiny, spec. hasiva), včetně zápočtu náhrad ušlého výdělku členu 
jednotky nebo refundace mzdy člena jednotky uplatněné zaměstnavatelem vůči obci. Postup 
pro stanovení této varianty je uveden v příloze č. 3 této výzvy. Následně vyplní žadatel přílohu 
č. 1 této výzvy. Žadatel konzultuje výši dotace za tuto oblast s příslušným HZS kraje.“   

 



 

 

 

K žádosti o informace sub č. 2) Proč jsou poskytované náhrady nákladů jednotky požární ochrany 
spojené se zásahem u požáru mimo území zřizovatele formou dotace 35krát nižší než náklady za 
obdobný zásah u dopravní nehody nebo požáru způsobeného úmyslným jednáním osoby?; 
č. 3) Odpovídá paušální částka 800,- Kč za zásah (zpravidla 5 hodin, tj. 160,- Kč/hod.), kterou 
stanovil Hasičský záchranný sbor ČR a která je poskytovaná jako dotace dle výzvy k podání žádosti 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah 
jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy č. j. MV-97104-1/PO-IZS-2019 ze dne 16. července 2019, skutečným paušálním nákladům 
jednotek sborů dobrovolných hasičů vybraných obcí spojených se zásahy mimo jejich územní 
obvod?;  
č. 5) Může Zřizovatel porušit povinnost péče řádného hospodáře, jestliže nebude požadovat úhradu 
nákladů spojených se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů vybrané obce od povinného 
krajského úřadu podle ust. § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném 
znění v plné výši? 
 

V těchto bodech (č. 2, č. 3 a č. 5) povinný subjekt nedisponuje žádnými relevantními 
a potenciálně přínosnými informacemi, které by bylo přínosné alespoň subsidiárně poskytnout 
v rámci principů dobré správy.  

 
Odkazujeme rovněž na zveřejněné informace cestou umožňující dálkový přístup, a to 

odkazem na webové stránky MV - GŘ HZS ČR věnující se oblasti dotací; vizte: 
https://www.hzscr.cz/jednotky-pozarni-ochrany-dotace-a-granty.aspx . Pro usnadnění přístupu 
k dokumentům zmiňovaným v textu tohoto přípisu v příloze přikládáme „Výzvu k podání žádosti 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah 
jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“ a „Zásady pro poskytování a použití účelové neinvestiční dotace obcím na rok 2019 - druhá 
fáze.“. 
 

 
 
Žádosti se částečně nevyhovuje a povinný subjekt vydává dle § 2 odst. 4 ve vazbě na § 15 

odst. 1 zákona: 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

o 
 

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 
 

HZS Středočeského kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a podle § 2 
odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto: 

 

ŽÁDOSTI  
 

subjektu: . , nar. . . , bytem ,  

 

https://www.hzscr.cz/jednotky-pozarni-ochrany-dotace-a-granty.aspx


 

 

 

SE ČÁSTEČNĚ NEVYHOVUJE.  
 

Povinný subjekt rozhodl o  
 

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI, 
 

neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými v zaznamenané podobě nadepsaný povinný 
subjekt nedisponuje, ani nemá povinnost jimi disponovat, či je pro žadatele opatřit, přičemž žádost 
má částečně charakter dotazu na názory či vytváření nových informací. Při posouzení žádosti, dle 
jejího skutečného obsahu, lze rovněž dojít k závěru, že žadatel požaduje po povinném subjektu 
právní výklady či teoretická stanoviska /případně názor nebo hodnocení, či rozbor právní otázky/, 
což je požadavek mimo rámec Zákona. Pokud to není v působnosti povinného subjektu, což dle 
zákona HZS Středočeského kraje v působnosti nemá, nelze po povinném subjektu požadovat právní 
výklady či teoretická stanoviska. HZS Středočeského kraje požadovanými informacemi nedisponuje, 
ani jimi disponovat ex lege nemá, neboť se nejedná o jeho zákonnou povinnost. Pro ucelení je nutno 
konstatovat, že požadované informace HZS Středočeského kraje nemá ani fakticky /např. právní 
výklady k věci zpracované jiným subjektem, které by byly v dispoziční sféře povinného/, žádná 
obdobná stanoviska v minulosti nepublikoval ani nevytvářel /neexistuje oficiální výstup povinného 
subjektu/.  
 

Odůvodnění  
 

            Dle § 2 odst. 4 ve vazbě na § 3 odst. 3 zákona platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Informací se pro účely 
tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 
jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické 
podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS Středočeského kraje 
v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než částečně odmítnout žádost o podání informací 
a žádosti v bodech č. 2, 3 a 5 nevyhovět zcela a v bodech 1 a 4 částečně nevyhovět, o čemž vydává 
toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle dikce § 15 odst. 1 zákona. HZS Středočeského kraje 
nedisponuje zaznamenanými požadovanými informacemi, které by bylo možno žadateli poskytnout. 
Skutečnost, že požadovanými informacemi nedisponuje, není rozporná s právním řádem České 
republiky, který takovou obligatorní povinnost povinnému subjektu nestanoví. Požadované 
informace a odpovědi na dotaz nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže 
poskytnout. 
 

HZS Středočeského kraje ve věci postupuje v souladu s dokumenty „Výzva k podání žádosti 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah 
jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“ a „Zásady pro poskytování a použití účelové neinvestiční dotace obcím na rok 2019 - druhá 
fáze“, které jasně stanovují postup podání žádosti o dotaci, její vyhodnocení a následnou komunikaci 
se žadatelem. Výši dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH 
obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy nestanoví 
ani HZS Středočeského kraje a ani krajské úřady, ale stanovuje MV-GŘ HZS ČR v čl. 3 uvedené 
Výzvy, proto je třeba se obrátit v otázkách výše, spravedlnosti či zákonnosti této dotace na MV – GŘ 
HZS ČR, kde byly výše uvedené dokumenty připraveny a distribuovány HZS krajů. V případě dotazu, 
zda může zřizovatel porušit povinnost péče řádného hospodáře, jestliže nebude požadovat úhradu 
nákladů spojených se zásahem jednotky sboru dobrovolných hasičů vybrané obce od povinného 
krajského úřadu podle ust. § 27 odst. 1 písm. d) zákona o požární ochraně v plné výši, je třeba se 
obrátit na kompetentní orgán, kterým není HZS Středočeského kraje.  

 
HZS Středočeského kraje poskytl alespoň informace, které dle subjektivního názoru 

povinného subjektu mohou být vnímány žadatelem jako poskytnutí požadovaných informací, 
nicméně poskytnuté informace k bodu č. 1 a č. 4 zcela přesně nekorespondují s žádosti; v těchto 
bodech se tedy jedná o částečné odmítnutí poskytnutí informace z výše uvedených důvodů. 



 

 

 

V bodech č. 2, č. 3 a č. 5 pak povinný subjekt odmítá poskytnutí informací, neboť jimi nedisponuje 
ani částečně, a to opětovně z důvodů uvedených výše. Text samotného přípisu jako celek považujte 
za nedílnou součást odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

 
 
 

P o u č e n í 
 
 

           Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS 
Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem 
je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro 
podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání 
odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky 
pravomocného rozhodnutí. 
 

 

 

 

 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
č. 1: Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu, za 
uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy. 
č. 2: Zásady pro poskytování a použití účelové neinvestiční dotace obcím na rok 2019 - druhá fáze. 
 
 

Elektronický podpis - 14.11.2019
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.10.2020 08:41:22-000 +02:00


